ВЕРХНЕИНГАШСКИЙ

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕИНГАШСКОГО   РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

 РЕШЕНИЕ
19.07. 2024г.                                    с.Верхний Ингаш                     № 20-118
Заслушав  Рамазанова К.К. председателя комиссии по благоустройству «О мероприятиях по благоустройству населенных пунктов и учреждений, находящихся на территории сельсовета на весенне-летний период 2024года»
сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1.Утвердить мероприятия по благоустройству населенных пунктов, учреждений и организаций на территории Верхнеингашского сельсовета согласно приложению.

2.Контроль за выполнением Решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам.
3.Решение вступает в силу со дня официального опубликования в печатном издании «Информационный вестник» Верхнеингашского сельсовета.

Председатель сельского Совета депутатов                          К.К.Рамазанов
Глава сельсовета                                П.Г.Солдатенко

М Е Р О П Р И Я Т И Я

по  благоустройству населенных пунктов, учреждений и организаций на территории  Верхнеингашского сельсовета на 2024год
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	Уборка  территорий учреждений

предприятий, торговых точек
	май
	Руководители учреждений, предприятий, владельцы торговых точек Верхнеингашского сельсовета

	Провести рейды по улицам населенных пунктов с указанием частных домов, требующих ремонта заборов, уборки мусора, покраски строений
	май

постоянно
	жителей населенных пунктов, депутаты по избирательным участкам

	Организация субботника по уборке территории кладбища
	май –июнь
	Депутаты сельсовета администрация сельсовета

	Вывоз мусора
	Согласно графика
	Администрация сельсовета

	Ремонт автомобильных дорог местного значения подъезд к п. Сулемка
	Май-июль
	Администрация сельсовета

	Ремонт автомобильных дорог местного значения п. Сулемка, ул. Железнодорожная
	Июль- август
	Администрация сельсовета

	Грейдерование улиц  населенных пунктов
	По мере необходимости
	Администрация сельсовета

	Ямочный ремонт с.Верхний Ингаш
	Май-июнь
	Администрация сельсовета

	Уборка территории возле памятника с.Верхний Ингаш,
д.Сулемка,
д.Копейка
	май
	сельсовет

школа

СДК

	Отсыпка подъездных путей к водокачки
	июнь-июль
	Администрация сельсовета